
   CENTRAL DE COMPRAS DO ESTADO  - CECOM/RS                  FOLHA -        001
                                                             DATA  - 10/07/2012
                                                             HORA  -   14:21:51
   EDITAL DE LICITACAO DE MENOR PRECO - PREGAO ELETRONICO
   ATRAVES DA LEI ESTADUAL 13.191/09 E SUJEITANDO-SE A CGL
   COMPRA   : 12472          NORMAL
   PRAZO ENTREGA :   20 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
 
   NRO EXPEDIENTE : 004715.2400.12-1
 
   LIMITE DE RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS  : 24/07/2012  HORA : 09:00
   ABERTURA : 24/07/2012     HORA : 09:05     EDITAL NRO : 0360/12
   DEMAIS HORARIOS CONFORME ESTABELECIDO NO SITE
 
   LOCAL : AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 2. ANDAR
           CAFF - CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI
           PORTO ALEGRE/RS - CEP 90050-150
 
   FAMILIA  : 245 VESTUARIOS/UNIFORMES (EXCETO VESTUARIO DE SEGURANCA)
 
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0001 --
 
   245.089.0121
 
        CALCA COMPRIDA EM MOLETON FELPADO UNISSEX, 02 FIOS,TITULO 26
        /1 E 16/1, 100% ALGODAO,COM COSTURA TRIPLA NA  CINTURA, ELAS
        TICO REFORCADO E CORDAO, DOIS BOLSOS TIPO FACA NA  FRENTE, E
        UM CHAPADO NA TRASEIRA,PERNAS COM BAINHA NORMAL DE 2 cm, SEM
        RIBANA NAS EXTREMIDADES,MODELAGEM JOVEM. TAMANHO G. LOGOTIPO
        DO LADO SUPERIOR DIREITO EM SERIGRAFIA EM 4 CORES, COM AS SE
        GUINTES MEDIDAS: 18 mm DE ALTURA E 60mm DE LARGURA.
        *LOGOTIPO A DISPOSICAO NO ORGAO REQUISITANTE.
        * COR A SER DEFINIDA PELO ORGAO REQUISITANTE.
 
        QTD TOT: 1000        UNI: pc    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 46,07
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,005,030
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO DE ATENDIMENTO SOCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL
        FEBEM: NUCLEO ALMOXARIF.
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 - MENINO DEUS - PORTO ALEGRE
        QTD: 1000
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
   245.089.0124
 
        CALCA COMPRIDA EM MOLETON FELPADO UNISSEX, 02 FIOS,TITULO 26
        /1 E 16/1, 100% ALGODAO,COM COSTURA TRIPLA NA  CINTURA, ELAS
        TICO REFORCADO E CORDAO, DOIS BOLSOS TIPO FACA NA  FRENTE, E
        UM CHAPADO NA TRASEIRA,PERNAS COM BAINHA NORMAL DE 2 cm, SEM
        RIBANA NAS EXTREMIDADES,MODELAGEM JOVEM.TAMANHO GG.LOGOTIPO
        DO LADO SUPERIOR DIREITO EM SERIGRAFIA EM 4 CORES, COM AS SE
        GUINTES MEDIDAS: 18 mm DE ALTURA E 60mm DE LARGURA.
        *LOGOTIPO A DISPOSICAO NO ORGAO REQUISITANTE.
        * COR A SER DEFINIDA PELO ORGAO REQUISITANTE.
 
        QTD TOT: 600         UNI: pc    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 46,07



   CENTRAL DE COMPRAS DO ESTADO  - CECOM/RS                  FOLHA -        002
 
   NRO EXPEDIENTE :  004715.2400.12-1
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,005,030
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO DE ATENDIMENTO SOCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL
        FEBEM: NUCLEO ALMOXARIF.
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 - MENINO DEUS - PORTO ALEGRE
        QTD: 600
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0002 --
 
   245.089.0909
 
        CALCAO CONFECCIONADO EM TACTELL, COM SUNGA EM ALGODAO, ELAS-
        TICO E COSTURA TRIPLA NA CINTURA E DUPLA NAS DEMAIS JUNCOES,
        SEM LISTRAS LATERAIS, NAS CORES, PRETO,  BRANCO,  AZUL-MARI-
        NHO, VERDE-ESCURO, BORDO, CINZA, AZUL-PETROLEO,  E OU NA COR
        A SER DEFINIDA PELO ORGAO REQUISITANTE,TAM M.
 
        QTD TOT: 300         UNI: un    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 25,06
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,005,030
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO DE ATENDIMENTO SOCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL
        FEBEM: NUCLEO ALMOXARIF.
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 - MENINO DEUS - PORTO ALEGRE
        QTD: 300
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
   245.089.0917
 
        CALCAO CONFECCIONADO EM TACTELL, COM SUNGA EM ALGODAO, ELAS-
        TICO E COSTURA TRIPLA NA CINTURA E DUPLA NAS DEMAIS JUNCOES,
        SEM LISTRAS LATERAIS, NAS CORES, PRETO,  BRANCO,  AZUL-MARI-
        NHO, VERDE-ESCURO, BORDO, CINZA, AZUL-PETROLEO,  E OU NA COR
        A SER DEFINIDAPELO ORGAO REQUISITANTE, TAM G.
 
        QTD TOT: 500         UNI: un    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 25,06
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,005,030
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO DE ATENDIMENTO SOCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL
        FEBEM: NUCLEO ALMOXARIF.
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 - MENINO DEUS - PORTO ALEGRE
        QTD: 500
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
   245.089.0925
 
        CALCAO CONFECCIONADO EM TACTELL, COM SUNGA EM ALGODAO, ELAS-
        TICO E COSTURA TRIPLA NA CINTURA E DUPLA NAS DEMAIS JUNCOES,
        SEM LISTRAS LATERAIS, NAS CORES, PRETO,  BRANCO,  AZUL-MARI-
        NHO, VERDE-ESCURO, BORDO, CINZA, AZUL-PETROLEO,  E OU NA COR
        A SER DEFINIDA PELO ORGAO REQUISITANTE, TAM GG.



   CENTRAL DE COMPRAS DO ESTADO  - CECOM/RS                  FOLHA -        003
 
   NRO EXPEDIENTE :  004715.2400.12-1
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        QTD TOT: 500         UNI: un    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 25,06
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,005,030
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO DE ATENDIMENTO SOCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL
        FEBEM: NUCLEO ALMOXARIF.
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 - MENINO DEUS - PORTO ALEGRE
        QTD: 500
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0003 --
 
   245.089.1719
 
        BERMUDA DE TACTEL, MASCULINA, ELASTICO NA CINTURA E  COSTURA
        TRIPLA, UM BOLSO TRASEIRO, NAS CORES   AZUL-MARINHO,  CINZA,
        MARROM, PRETO E VERDE-ESCURO, TAMANHO G, CINTURA RELAXADA 42
        QUADRIL 58, ENTREPERNAS 29, COMPRIMENTO 54.
 
        QTD TOT: 1000        UNI: pc    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 24,06
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,005,030
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO DE ATENDIMENTO SOCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL
        FEBEM: NUCLEO ALMOXARIF.
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 - MENINO DEUS - PORTO ALEGRE
        QTD: 1000
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
   245.089.1727
 
        BERMUDA DE TACTEL, MASCULINA, ELASTICO NA CINTURA  E COSTURA
        TRIPLA, UM BOLSO TRASEIRO, NAS CORES  AZUL-MARINHO,   CINZA,
        MARROM, PRETO E VERDE ESCURO, TAMANHO GG,  CINTURA  RELAXADA
        46, QUADRIL 62, ENTREPERNAS 29, COMPRIMENTO 55.
 
        QTD TOT: 1000        UNI: pc    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 27,40
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,005,030
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO DE ATENDIMENTO SOCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL
        FEBEM: NUCLEO ALMOXARIF.
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 - MENINO DEUS - PORTO ALEGRE
        QTD: 1000
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0004 --
 
   245.089.2740
 
        BLUSAO EM MOLETOM FELPADO, GOLA POLO COM 03 BOTOES E  PEITI-
        LHO MEDINDO 14 cm, MANGAS LONGA COM RIBANAS 2 X 1, CANELADAS



   CENTRAL DE COMPRAS DO ESTADO  - CECOM/RS                  FOLHA -        004
 
   NRO EXPEDIENTE :  004715.2400.12-1
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        COM ELASTANO, COSTURA  RETA  EM OVERLOCK, FECHAMENTO NOS OM-
        BROS COM REFORCOS, GRAMATURA 285, COMPOSICAO  DOS  FIOS 24/1
        P.A. 50% ALGODAO 50% POLIESTER E FIO 8/1  100% ALGODAO, TIN-
        GIMENTO REATIVO, COMPOSICAO  FINAL 75% ALGODAO E 25% POLIES-
        TER, CORES SORTIDAS CINZA, GRAFITE, AZUL MARINHO,  VERDE ES-
        CURO, BORDO E PRETO, TAMANHO "M".
 
        QTD TOT: 400         UNI: pc    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 48,47
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,005,030
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO DE ATENDIMENTO SOCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL
        FEBEM: NUCLEO ALMOXARIF.
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 - MENINO DEUS - PORTO ALEGRE
        QTD: 400
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0005 --
 
   245.091.0121
 
        SUETER MASCULINO MANGA LONGA, COMPOSICAO: 100% ACRILICO, COM
        PEQUENO DETALHE EM BORDADO A SER DEFINIDO PELO ORGAO REQUISI
        TANTE.
        TAM M
        CORES A SEREM DEFINIDAS PELO ORGAO REQUISITANTE.
 
        QTD TOT: 200         UNI: un    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 57,97
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,030
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO DE ATENDIMENTO SOCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL
        FEBEM: NUCLEO ALMOXARIF.
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 - MENINO DEUS - PORTO ALEGRE
        QTD: 200
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
   245.091.0122
 
        SUETER MASCULINO MANGA LONGA, COMPOSICAO: 100% ACRILICO, COM
        PEQUENO DETALHE EM BORDADO A SER DEFINIDO PELO ORGAO REQUISI
        TANTE.
        TAM G
        CORES A SEREM DEFINIDAS PELO ORGAO REQUISITANTE.
 
        QTD TOT: 600         UNI: un    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 57,97
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,030
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO DE ATENDIMENTO SOCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL
        FEBEM: NUCLEO ALMOXARIF.
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 - MENINO DEUS - PORTO ALEGRE
        QTD: 600
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES



   CENTRAL DE COMPRAS DO ESTADO  - CECOM/RS                  FOLHA -        005
 
   NRO EXPEDIENTE :  004715.2400.12-1
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
 
   245.091.0123
 
        SUETER MASCULINO MANGA LONGA, COMPOSICAO: 100% ACRILICO, COM
        PEQUENO DETALHE EM BORDADO A SER DEFINIDO PELO ORGAO REQUISI
        TANTE.
        TAM GG
        CORES A SEREM DEFINIDAS PELO ORGAO REQUISITANTE.
 
        QTD TOT: 400         UNI: un    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 60,30
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,030
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO DE ATENDIMENTO SOCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL
        FEBEM: NUCLEO ALMOXARIF.
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 - MENINO DEUS - PORTO ALEGRE
        QTD: 400
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0006 --
 
   245.091.0020
 
        BLUSAO, TIPO MOLETOM, 50% POLIESTER E 50% ALGODAO, 02  FIOS,
        TITULO 26/1 E 16/1, FELPADO, UNISSEX,  DECOTE  CARECA,  CAVA
        CLASSICA ARREDONDADA, RIBANA TUTBULAR ( ELASTANO/ALGODAO )NO
        DECOTE, NAS EXTREMIDADES DAS MANGAS E CINTURA, COSTURA OVER-
        LOCK 04 FIOS, REFORCO NO FECHAMENTO DOS OMBROS, MANGA LONGA,
        ACABAMENTO MERCERIZADO, TINGIMENTO REATIVO, NAS CORES  AZUL-
        MARINHO, CINZA, GRAFITE, PRETO, BORDO, VERDE-ESCURO, MARROM,
        TAMANHO M.
 
        QTD TOT: 200         UNI: pc    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 45,13
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,030
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO DE ATENDIMENTO SOCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL
        FEBEM: NUCLEO ALMOXARIF.
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 - MENINO DEUS - PORTO ALEGRE
        QTD: 200
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
   245.091.0462
 
        BLUSAO, TIPO MOLETOM  50% POLIESTER E 50% ALGODAO, 02  FIOS,
        TIUTLO  26/1 E 16/1, FELPADO,  UNISSEX,  DECOTE CARECA, CAVA
        CLASSICA ARREDONDADA, RIBANA TUBULAR ( ELASTANO/ALGODAO ) NO
        DECOTE, NAS EXTREMIDADES DAS MANGAS E CINTURA, COSTURA OVER-
        LOCK 04 FIOS, REFORCO NO FECHAMENTO DOS OMBROS, MANGA LONGA,
        ACABAMENTO MERCERIZADO, TINGIMENTO REATIVO, NAS CORES  AZUL-
        MARINHO, CINZA, GRAFITE, PRETO, BORDO, VERDE-ESCURO, MARROM,
        TAMANHO GG.
 
        QTD TOT: 600         UNI: pc    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 45,13



   CENTRAL DE COMPRAS DO ESTADO  - CECOM/RS                  FOLHA -        006
 
   NRO EXPEDIENTE :  004715.2400.12-1
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,030
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO DE ATENDIMENTO SOCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL
        FEBEM: NUCLEO ALMOXARIF.
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 - MENINO DEUS - PORTO ALEGRE
        QTD: 600
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0007 --
 
   245.105.0001
 
        CONJUNTO SHORT DOLL COM BLUSA, DECOTE REDONDO, CAVADA, ACABA
        MENTO EM COSTURA E SILK NA FRENTE. COMPOSICAO:  88% ALGODAO,
        12% POLIESTER, SHORTS 100% ALGODAO; TAMANHO "P"
        *( CORRES A SER DEFINIDO PELO ORGAO REQUISITANTE).
 
        QTD TOT: 5           UNI: cj    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 25,90
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,030
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO DE ATENDIMENTO SOCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL
        FEBEM: NUCLEO ALMOXARIF.
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 - MENINO DEUS - PORTO ALEGRE
        QTD: 5
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
   245.105.0003
 
        CONJUNTO SHORT DOLL COM BLUSA, DECOTE REDONDO, CAVADA, ACABA
        MENTO EM COSTURA E SILK NA FRENTE. COMPOSICAO:  88% ALGODAO,
        12% POLIESTER, SHORTS 100% ALGODAO, TAMANHO MEDIO.
 
        QTD TOT: 20          UNI: cj    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 25,90
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,030
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO DE ATENDIMENTO SOCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL
        FEBEM: NUCLEO ALMOXARIF.
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 - MENINO DEUS - PORTO ALEGRE
        QTD: 20
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
   245.105.0004
 
        CONJUNTO SHORT DOLL COM BLUSA, DECOTE REDONDO, CAVADA, ACABA
        MENTO EM COSTURA E SILK NA FRENTE. COMPOSICAO:  88% ALGODAO,
        12% POLIESTER, SHORTS 100% ALGODAO, TAMANHO GRANDE
 
        QTD TOT: 30          UNI: cj    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 25,90
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,030
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:



   CENTRAL DE COMPRAS DO ESTADO  - CECOM/RS                  FOLHA -        007
 
   NRO EXPEDIENTE :  004715.2400.12-1
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        FUNDACAO DE ATENDIMENTO SOCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL
        FEBEM: NUCLEO ALMOXARIF.
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 - MENINO DEUS - PORTO ALEGRE
        QTD: 30
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
   245.105.0005
 
        CONJUNTO SHORT DOLL COM BLUSA, DECOTE REDONDO, CAVADA, ACABA
        MENTO EM COSTURA E SILK NA FRENTE. COMPOSICAO:  88% ALGODAO,
        12% POLIESTER, SHORTS 100% ALGODAO, TAMANHO EXTRA GRANDE.
 
        QTD TOT: 30          UNI: cj    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 25,90
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,030
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO DE ATENDIMENTO SOCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL
        FEBEM: NUCLEO ALMOXARIF.
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 - MENINO DEUS - PORTO ALEGRE
        QTD: 30
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0008 --
 
   245.397.0857
 
        JAQUETA EM 100% POLIAMIDA, TIPO NYLON 655  RESINADO E IMPER-
        MEABILIZADO,  EM 2  (DUAS) CORES,  CORES  DIVERSAS, UNISSEX,
        PUNHOS COM ACABAMENTO EM  ELASTICO, MEIA  GAITA, COM COSTURA
        REFORCADA, GOLA ACOLCHOADA EM  NYLON, TIPO PADRE, COM  ZIPER
        E CAPUZ FORRADO COM MANTA DE LA, COM CORDAO E BOTAO PARA FE-
        CHAMENTO,  CAPUZ REMOVIVEL,  JAQUETA FORRADA COM MANTA DE LA
        80 g + FELTRON + NYLON  843, DOIS BOLSOS  TIPO FACA, NA CIN-
        TURA, FECHAMENTO FRONTAL POR ZIPER DESTACAVEL ENTRE A GOLA E
        EXTREMIDADE DA CINTURA, ACABAMENTO  NA  CINTURA COM  CORDOES
        COM TRAVA E LAPELA COM BOTOES NA EXTREMIDADE (GOLA E CINTURA
        PARA ACABAMENTO  SOBRE O ZIPER, CONFECCAO REFORCADA COM COS-
        TURA DUPLA COM DUAS  AGULHAS, TAMANHO M.
 
        QTD TOT: 200         UNI: pc    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 121,25
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,005,030
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO DE ATENDIMENTO SOCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL
        FEBEM: NUCLEO ALMOXARIF.
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 - MENINO DEUS - PORTO ALEGRE
        QTD: 200
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
   245.397.0873
 
        JAQUETA EM 100% POLIAMIDA, TIPO NYLON 655  RESINADO E IMPER-
        MEABILIZADO,  EM 2  (DUAS) CORES,  CORES  DIVERSAS, UNISSEX,
        PUNHOS COM ACABAMENTO EM  ELASTICO, MEIA  GAITA, COM COSTURA



   CENTRAL DE COMPRAS DO ESTADO  - CECOM/RS                  FOLHA -        008
 
   NRO EXPEDIENTE :  004715.2400.12-1
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        REFORCADA, GOLA ACOLCHOADA EM  NYLON, TIPO PADRE, COM  ZIPER
        E CAPUZ FORRADO COM MANTA DE LA, COM CORDAO E BOTAO PARA FE-
        CHAMENTO,  CAPUZ REMOVIVEL,  JAQUETA FORRADA COM MANTA DE LA
        80 g + FELTRON + NYLON  843, DOIS BOLSOS  TIPO FACA, NA CIN-
        TURA, FECHAMENTO FRONTAL POR ZIPER  DESTACAVEL, ENTRE A GOLA
        E A EXTREMIDADE DA CINTURA, ACABAMENTO NA CINTURA  COM  COR-
        DOES COM TRAVA E  LAPELA   COM BOTOES NA EXTREMIDADE (GOLA E
        CINTURA) PARA ACABAMENTO SOBRE O ZIPER, CONFECCAO  REFORCADA
        COM COSTURA DUPLA COM DUAS AGULHAS, TAMANHO GG.
 
        QTD TOT: 500         UNI: pc    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 121,25
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,005,030
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO DE ATENDIMENTO SOCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL
        FEBEM: NUCLEO ALMOXARIF.
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 - MENINO DEUS - PORTO ALEGRE
        QTD: 500
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
   245.397.0881
 
        JAQUETA EM 100% POLIAMIDA, TIPO NYLON 655  RESINADO E IMPER-
        MEABILIZADO,  EM 2  (DUAS) CORES,  CORES  DIVERSAS, UNISSEX,
        PUNHOS COM ACABAMENTO EM  ELASTICO, MEIA  GAITA, COM COSTURA
        REFORCADA, GOLA ACOLCHOADA EM  NYLON, TIPO PADRE, COM  ZIPER
        E CAPUZ FORRADO COM MANTA DE LA, COM CORDAO E BOTAO PARA FE-
        CHAMENTO,  CAPUZ REMOVIVEL,  JAQUETA FORRADA COM MANTA DE LA
        80 g + FELTRON + NYLON  843, DOIS BOLSOS  TIPO FACA, NA CIN-
        TURA, FECHAMENTO FRONTAL POR ZIPER DESTACAVEL, ENTRE  A GOLA
        E EXTREMIDADE DA CINTURA, ACABAMENTO NA  CINTURA COM CORDOES
        COM TRAVA E LAPELA COM BOTOES NA  EXTREMIDADE (GOLA E CINTU-
        RA) PARA  ACABAMENTO SOBRE O  ZIPER, CONFECCAO REFORCADA COM
        COSTURA DUPLA COM DUAS AGULHAS, TAMANHO G.
 
        QTD TOT: 500         UNI: pc    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 121,25
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,005,030
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO DE ATENDIMENTO SOCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL
        FEBEM: NUCLEO ALMOXARIF.
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 - MENINO DEUS - PORTO ALEGRE
        QTD: 500
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0009 --
 
   245.398.0017
 
        JALECO EM TECIDO COM 67% POLIESTER E 33% ALGODAO, SARJA 2/1,
        221 g/m2, MANGA LONGA, SEM GOLA, DECOTE "V", MODELO UNISSEX,
        COM BOLSO NAS MEDMDAS 20 cm DE LARGURA X 15 cm DE ALTURA, NO
        CENTRO DO ABDOMEN,  TECIDO PRE-ENCOLHADO QUE  RESISTA A LAVA
        GEM AUTOCLAVE, NA COR AZUL CLARO. TAMANHO M.



   CENTRAL DE COMPRAS DO ESTADO  - CECOM/RS                  FOLHA -        009
 
   NRO EXPEDIENTE :  004715.2400.12-1
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
 
        QTD TOT: 4           UNI: pc    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 30,30
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,005,030
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUARIA E AGRONEGOCIO
        PARQUE EXP. ASSIS BRASIL
        BR 116 - KM 13 - ESTEIO
        QTD: 4
        RECURSO :  0141 - REC OPERAC-FEASP
 
   245.398.0018
 
        JALECO EM TECIDO COM 67% POLIESTER E 33% ALGODAO, SARJA 2/1,
        221 g/m2, MANGA LONGA, SEM GOLA, DECOTE "V", MODELO UNISSEX,
        COM BOLSO NAS MEDMDAS 20 cm DE LARGURA X 15 cm DE ALTURA, NO
        CENTRO DO ABDOMEN,  TECIDO PRE-ENCOLHADO QUE  RESISTA A LAVA
        GEM AUTOCLAVE, NA COR AZUL CLARO. TAMANHO G.
 
        QTD TOT: 4           UNI: pc    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 30,30
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,005,030
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUARIA E AGRONEGOCIO
        PARQUE EXP. ASSIS BRASIL
        BR 116 - KM 13 - ESTEIO
        QTD: 4
        RECURSO :  0141 - REC OPERAC-FEASP
 
   245.398.0019
 
        JALECO EM TECIDO COM 67% POLIESTER E 33% ALGODAO, SARJA 2/1,
        221 g/m2, MANGA LONGA, SEM GOLA, DECOTE "V", MODELO UNISSEX,
        COM BOLSO NAS MEDMDAS 20 cm DE LARGURA X 15 cm DE ALTURA, NO
        CENTRO DO ABDOMEN,  TECIDO PRE-ENCOLHADO QUE  RESISTA A LAVA
        GEM AUTOCLAVE, NA COR AZUL CLARO. TAMANHO GG.
 
        QTD TOT: 4           UNI: pc    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 30,30
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,005,030
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUARIA E AGRONEGOCIO
        PARQUE EXP. ASSIS BRASIL
        BR 116 - KM 13 - ESTEIO
        QTD: 4
        RECURSO :  0141 - REC OPERAC-FEASP
 
   245.398.0021
 
        JALECO EM TECIDO COM 67% POLIESTER E 33% ALGODAO, SARJA 2/1,
        221 g/m2, MANGA LONGA, SEM GOLA, DECOTE "V", MODELO UNISSEX,
        COM BOLSO NAS MEDMDAS 20 cm DE LARGURA X 15 cm DE ALTURA, NO
        CENTRO DO ABDOMEN,  TECIDO PRE-ENCOLHADO QUE  RESISTA A LAVA
        GEM AUTOCLAVE, NA COR AZUL CLARO. TAMANHO GGG.
 
        QTD TOT: 4           UNI: pc    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 30,30



   CENTRAL DE COMPRAS DO ESTADO  - CECOM/RS                  FOLHA -        010
 
   NRO EXPEDIENTE :  004715.2400.12-1
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,005,030
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUARIA E AGRONEGOCIO
        PARQUE EXP. ASSIS BRASIL
        BR 116 - KM 13 - ESTEIO
        QTD: 4
        RECURSO :  0141 - REC OPERAC-FEASP
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0010 --
 
   245.500.0685
 
        MACACAO EM BRIM, 100% ALGODAO, PRE-ENCOLHIDO, SARJA 3/1, 260
        g/m2, ABOTOADO, MANGA CURTA, COR AZUL-MARINHO, COM  A  SIGLA
        "PARQUE ASSIS BRASIL",  NA COR BRANCA FOSFORECENTE,  GRAVADA
        NAS COSTAS EM LETRAS COM 3,5 cm DE ALTURA, DISTRIBUIDAS CON-
        FORME MODELO DISPONIVEL NA SECAO DE ESPECIFICACAO/CELIC, COM
        UM BOLSO NA FRENTE,  NO LADO SUPERIOR ESQUERDO,  TAMANHO 48,
        COM AS SEGUINTES MEDIDAS EM cm,  NAO INCLUIDAS AS BAINHAS DE
        2 cm:  TORAX 56, ESPALDA 47, MANGA 24,  CONTORNO DA CAVA 56,
        ENTRE PERNAS 80, COMPRIMENTO TOTAL 160.
 
        QTD TOT: 25          UNI: pc    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 58,97
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,005,030
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUARIA E AGRONEGOCIO
        PARQUE EXP. ASSIS BRASIL
        BR 116 - KM 13 - ESTEIO
        QTD: 25
        RECURSO :  0141 - REC OPERAC-FEASP
 
   245.500.0707
 
        MACACAO EM BRIM, 100% ALGODAO, PRE-ENCOLHIDO, SARJA 3/1, 260
        g/m2, ABOTOADO, MANGA CURTA, COR AZUL-MARINHO, COM  A  SIGLA
        "PARQUE ASSIS BRASIL",  NA COR BRANCA FOSFORECENTE,  GRAVADA
        NAS COSTAS EM LETRAS COM 3,5 cm DE ALTURA, DISTRIBUIDAS CON-
        FORME MODELO DISPONIVEL NA SECAO DE ESPECIFICACAO/CELIC, COM
        UM BOLSO NA FRENTE,  NO LADO SUPERIOR ESQUERDO,  TAMANHO 50,
        COM AS SEGUINTES MEDIDAS EM cm,  NAO INCLUIDAS AS BAINHAS DE
        2 cm:  TORAX 58,  ESPALDA 48,  MANGA 24,5,  CONTORNO DA CAVA
        58, ENTRE PERNAS 80, COMPRIMENTO TOTAL 162.
 
        QTD TOT: 50          UNI: pc    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 58,97
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,005,030
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUARIA E AGRONEGOCIO
        PARQUE EXP. ASSIS BRASIL
        BR 116 - KM 13 - ESTEIO
        QTD: 50
        RECURSO :  0141 - REC OPERAC-FEASP



   CENTRAL DE COMPRAS DO ESTADO  - CECOM/RS                  FOLHA -        011
 
   NRO EXPEDIENTE :  004715.2400.12-1
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
 
   245.500.0740
 
        MACACAO EM BRIM, 100% ALGODAO, PRE-ENCOLHIDO, SARJA 3/1, 260
        g/m2, ABOTOADO, MANGA CURTA, COR AZUL-MARINHO, COM  A  SIGLA
        "PARQUE ASSIS BRASIL",  NA COR BRANCA FOSFORECENTE,  GRAVADA
        NAS COSTAS EM LETRAS COM 3,5 cm DE ALTURA, DISTRIBUIDAS CON-
        FORME MODELO DISPONIVEL NA SECAO DE ESPECIFICACAO/CELIC, COM
        UM BOLSO NA FRENTE,  NO LADO SUPERIOR ESQUERDO,  TAMANHO 58,
        COM AS SEGUINTES MEDIDAS EM cm,  NAO INCLUIDAS AS BAINHAS DE
        2 cm:  TORAX 66,  ESPALDA 52,  MANGA 26,5,  CONTORNO DA CAVA
        66, ENTRE PERNAS 80, COMPRIMENTO TOTAL 170.
 
        QTD TOT: 50          UNI: pc    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 58,97
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,005,030
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUARIA E AGRONEGOCIO
        PARQUE EXP. ASSIS BRASIL
        BR 116 - KM 13 - ESTEIO
        QTD: 50
        RECURSO :  0141 - REC OPERAC-FEASP
 
______________________________________________________________________________
 
OBSERVACOES GERAIS :
        AS CONDICOES GERAIS E A MINUTA DE CONTRATO PARA ESTA LICITACAO ENCON-
        TRAM-SE COMO ANEXOS, QUE SAO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, NO PROTO-
        COLO DA CECOM E NO SITE WWW.CECOM.RS.GOV.BR, EM  CONSULTA  DE LICITA-
        COES, LICITACOES ATRAVES DO SISTEMA LIC, NO FINAL DA PAGINA.
______________________________________________________________________________
 
 
 
OBS:1    O LICITANTE  DEVERA APRESENTAR DECLARACAO  DE CONFORMIDADE COM A
         ESPECIFICACAO E OBSERVACAO EXIGIDA NO EDITAL.
         DEVERA SER POSSIBILITADA A CONFIRMACAO DAS ESPECIFICACOES TECNICAS  DO
         ITEM, ATRAVES DE CATALOGO TECNICO DISPONIBILIZADO PELO LICITANTE OU SI
         TE DA FABRICANTE, QUANDO SOLICITADO.
 
OBS:5    O LICITANTE VENCEDOR DEVERA APRESENTAR  UMA AMOSTRA COMPLETA  AO ORGAO
         REQUISITANTE PARA APROVACAO, ANTES DA CONFECCAO TOTAL.
 
OBS:30   VESTUARIO E UNIFORMES E/OU MATERIAL PARA CAMA, MESA E BANHO: O LICITAN
         TE VENCEDOR DEVERA APRESENTAR AMOSTRA COMPLETA, NA RESPECTIVA COR,  TA
         MANHO OU MEDIDA,  ACOMPANHADA DE ETIQUETA DE NUMERACAO,  COMPOSICAO DO
         TECIDO E DADOS DO FABRICANTE.
         PECAS QUE EXIJAM IMPRESSAO DE SIGLA OU LOGOTIPO, PODERAO SER APRESENTA
         DAS SEM OS MESMOS.
 
 
 
 
               DATA EMISSAO : 10/07/2012



   CENTRAL DE COMPRAS DO ESTADO  - CECOM/RS                  FOLHA -        012
 
   NRO EXPEDIENTE :  004715.2400.12-1
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
 
                               PREGOEIRO


